CCLVI. — ΕΥΔΑΙΜΟΝΙ.

In laudum pii episcopi Theodosii certamen de-
 scendere minime fortasse dubitasset, nisi illud ve-
 ritus fuissem, ne si ipsius virtutibus inferiorem ora-
 tionem haberem, ipsius gloriam imminuerem. Quo-
 niam autem omnis dicendi facultas argumenti
 magnitudini cedit, idcirco ipse quoque silentio me
 haud immerito condemnavi. Quanquam illud scio,
 quod si is, cuius laudes prædicantur, a veritate testi-
 monium habeat, veritatis possessio ex dicentis im-
 becillitate nihil detrimenti capit. Etenim in singulari
 virtutum magnitudine, non is, qui infra rerum di-
 gnitatem substituit, eum, quem laudandum suscepit,
 dedecore affecit, sed ipsius potius splendorem auxit :
 quod scilicet seipsum rerum magnitudine obrutum
 demonstravit.

CCLVII. — PAULO.

In illud : « Quia urbem et sanctum destruet cum duce
 venturo. »

Id quod Danieli ab angelo dictum est⁷⁴ : « Et ci-
 vilitatem, et sanctum delebit cum duce venturo, » si

de alio quodam dictum esse putant, exponant sane arbitrato suo, modo veritati nihil incommodi inferatur. Cum autem Christus sit, qui venturus esse dicitur, juxta Scripturas : « Benedictus enim qui venit in nomine Domini ⁷⁵ ! » et : « Tu es, qui venturus es, an alium exspectamus ⁷⁶ ? » horum verborum hæc sententia est : Non modo Pater omnia Judæorum ornamenta, resque visendas, evertet, sed etiam Christus, qui ab ipsis, ut ipsorum redemptor, exspectatur. Quandoquidem enim in ipsum quoque Regis Filium impotentii furore debacchati sunt, ea quæ merentur, supplicia pendent. Non enim civitas duntaxat, sed etiam sanctum evertetur, hoc est, templum delebitur. Ac vide quam accurate loquatur. Non enim dixit : Delebitur cum duce, ut quidam arbitrantur : sed, Pater templum ac civitatem delebit, opitulante ipsi duce, qui scilicet in priore suo adventu ab ipsis indignissimis contumeliis affectus est. Quod si hoc obscurum est, aperitius a me explanabitur. Deus et dux, id est Christus : « Ex te enim, inquit ad Bethleem, exiet dux qui civitatem ac templum diruet ⁷⁶. » Quamobrem etiamsi Romanis hoc facinus ascriptum est : tamen divinitus immissa hujusmodi ira erat. Ac testimonio est Josephus, his verbis utens : **360** « Romanis illud minime assignandum est, quod nobis omnibus bellum illud, quod adversus eos gessimus, exitium attulit. Non enim eorum viribus hæc contigerunt : verum præstantior quædam causa hoc illis præbuit, ut sincere viderentur. » Quænam autem hæc causa erat ? Nimirum ea, quæ Hierosolymitanam urbem ad vexandum Salvatorem impulit, ac propterea Judæorum res in genu flexit, vel prorsus omnino delevit. Quod si mihi diffidunt Judæi, dicant velim sustineant, quæ revocationis omnis expers sit.